



**JUNTA ACLARATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
ADQ/LPL/005/2022 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE 19 VEHÍCULOS TIPO PICK UP”**

Siendo las 09:20 horas del día 13 de abril del año 2022, en la Sala de Juntas de la Dirección de Proveeduría de Tepatitlán de Morelos, Jalisco ubicada en Av. Matamoros No. 814 Local 7, Colonia Centro en Tepatitlán de Morelos, Jalisco, y con fundamento en el artículo 63 fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como el artículo 163 y 165 del Reglamento de Compra de Bienes y Contratación de Servicios para el Municipio de Tepatitlán de Morelos, Jalisco, se dio inicio a la Junta Aclaratoria de la **Licitación Pública Local ADQ/LPL/005/2022 para la “ADQUISICIÓN DE 19 VEHÍCULOS TIPO PICK UP”**, estando presentes los servidores públicos e integrantes del Comité de Adquisiciones: C. Irma Yolanda García Gómez, Regidora; C. Edgar González Flores, Jefe de Personal en representación del Oficial Mayor Administrativo; C. Oscar Eduardo Lomelí Hernández, Director de Promoción Económica; C. Carolina Cervantes González, Jefe de Desarrollo Rural; C. Rigoberto González Gutiérrez, Síndico Municipal; C. Jorge López Sosa, en representación del Presidente de la Cámara Nacional de Comercio y Turismo de Tepatitlán; C. Víctor Manuel Maciel Padilla, Presidente del Colegio Tepatitlense de Ingenieros Civiles de Jalisco A.C.; C. J. Jesús Reynoso Flores, Presidente de Asociación Ganadera Local de Tepatitlán y C. José de Jesús Landeros Cortés, Titular del Órgano Interno de Control así como el C. Jesús Humberto Haro Suárez, en representación del Comisario de Seguridad Pública como área requiriente.

La bienvenida estuvo a cargo de la presidente del Comité de Adquisiciones la regidora Irma Yolanda García Gómez, dando lectura de las preguntas que las empresas interesadas que de conformidad a lo señalado en las Bases del apartado de la Junta Aclaratoria, Inciso f) únicamente se responderán las preguntas que se recibieron físicamente en formato del anexo 2 establecido en la presente Convocatoria, el área técnica será la responsable de dar contestación a las preguntas presentadas, por tal motivo también se le concedió el uso de la voz al C. Jesús Humberto Haro Suárez, en representación del Comisario de Seguridad Pública quien responde a las preguntas recibidas:

Por parte de la empresa **AUTOMOTRIZ MOTORMEXA S.A. DE C.V.**, asistiendo Claudia E. Aguirre:

PREGUNTA #1 PUNTO XVII/FIANZA. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR EL MONTO DE LA FIANZA DEBIDO A QUE ESTO INFLUYE DE MANERA IMPORTANTE EN PRECIO DE LA UNIDAD

RESPUESTA.- La Fianza de cumplimiento será del 10% del valor de la compra y en caso de requerir anticipo, la fianza será del total del monto del anticipo solicitado.

Por parte de la empresa **SyC CENTRO S.A. DE C.V.**, asistiendo J. Antonio Hernández Ruiz:

PREGUNTA #1 REFERENTE A LA PARTIDA 1 REQUERIMIENTO TÉCNICOS MÍNIMOS SE SOLICITA UNIDADES TIPO PICK UP 4 CILINDROS, SIENDO VEHÍCULOS PARA LA COMISARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA, LA PREGUNTA ES, SE REQUIERE ALGÚN EQUIPO TIPO PATRULLA ADICIONAL A LOS VEHÍCULOS PARA HACER UNA MEJOR PROPUESTA, FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA.- Solo se solicita la compra de los vehículos, ya que el equipamiento de las unidades se adquirirá de manera independiente a la presente licitación.



PREGUNTA #2 REFERENTE A LA PARTIDA 1, SOLICITAN CAMIONETAS TIPO PICK UP, SERÁ POSIBLE QUE NOS PUEDAN INDICAR EL COLOR QUE SE REQUIEREN LAS UNIDADES PARA ESTA PARTIDA?

RESPUESTA.- Indistinto el color para presentar propuesta, sin embargo preferentemente en color plata o blanco.

PREGUNTA #3 REFERENTE A LA PARTIDA 1, ENTENDEMOS QUE EL TIEMPO DE ENTREGA CADA PARTICIPANTE LO PROPODRÁ, DEBIDO A LA ESCASES DE AUTOPARTES Y COMPONENTES EN LA FABRICACIÓN DE VEHÍCULOS A NIVEL MUNDIAL, PEDIMOS DE LA MANERA MÁS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI EXISTE UNA FECHA LÍMITE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES.

RESPUESTA.- No hay fecha límite pero cada proveedor deberá especificar en su propuesta de acuerdo a sus condiciones, siendo este un calificativo para la toma de decisión

UNICO.- Se hace manifiesto debido a los problemas presentados en la plataforma de red del Gobierno Municipal de Tepatitlán, no es posible hacer la publicación de la presente Acta de manera inmediata, por lo cual se enviará a cada uno de los participantes presentes de manera vía correo electrónico, siendo en cuanto la red lo permita, será publicada en la página oficial en el apartado de Licitaciones.

Siendo las 09:34 horas, se dio por terminada la Junta de Aclaraciones, cumpliendo con lo estipulado en la calendarización de la Licitación Pública Local ADQ/LPL/005/2022, invitando a todos los interesados a **presentar sus propuestas el próximo miércoles 20 de abril del año en curso en punto de las 09:00 horas** en las instalaciones de la Sala de Juntas ubicadas en Av. Matamoros No. 814 Local 7, Colonia Centro en Tepatitlán de Morelos, Jalisco.

Firmando los participantes que en ella intervinieron:

Por parte del Comité de Adquisiciones:

C. Irma Yolanda García Gómez
Regidora Presidente del Comité de
Adquisiciones

C. Oscar Eduardo Lomeli Hernández
Director de Promoción Económica

C. Edgar González Flores
Jefe de Personal en
Representación del Oficial Mayor
Administrativo

C. Carolina Cervantes González
Jefe de Desarrollo Rural

V. de M. 2022



Tepatitlán de Morelos

GOBIERNO MUNICIPAL 2021 - 2024

C. Rigoberto González Gutiérrez
Síndico Municipal

C. Jorge López Sosa
Representante de la Cámara Nacional de
Comercio y Turismo de Tepatitlán de Morelos

C. Victor Manuel Maciel Padilla
Presidente del Colegio Tepatitlense de
Ingenieros Civiles de Jalisco A.C.

C. J. Jesús Reynoso Flores
Asociación Ganadera Local de
Tepatitlán

C. José de Jesús Landeros Cortés
Titular del Órgano Interno de Control